
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 
C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it 

Pec: leic89100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA  
    

       

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il d.lgs 165/’01 

VISTO il D.P.R. 275/’99 

VISTA la nota prot. n. 482 del 18-02-2021 riguardante le “Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del Bullismo e 

Cyberbullismo 

VISTA la nota prot. n. 5515 del 27-10-2017 in continuità con le precedenti linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto 

del Cyberbullismo 

VISTA la legge n. 71 del 2017 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno del cyber 

bullismo” 

VISTA la nota prot. n. 774 del 23-03-2021 avente come oggetto “Formazione E-Learning su Piattaforma ELISA dei referenti scolastici 

per il bullismo e il cyber bullismo, del Team Antibullismo e Team per l’Emergenza e dei Dirigenti Scolastici per un approccio  

sistemico e integrato alla prevenzione del bullismo e cyber bullismo – a.s. 2020/21- 

                

 DECRETA 

la costituzione  del Gruppo di Lavoro – Team per l’Emergenza– così composto: 

Dirigente scolastica – Dott.ssa Bruna Morena – Coordinatore del Team- 

Prof. Lezzi Donatello – Docente Referente dell’Istituto per il bullismo e cyber bullismo-  

Prof.ssa Coppola Giuseppa – Docente Referente Ed.Civica per la Scuola Secondaria di 1°grado- 

Ins. De Vitis Alessandra –Docente Referente per la Scuola Primaria- 

Ins. Rosato Monica –Docente Referente per la Scuola Primaria- 

Prof. Catanzariti Francesco – Animatore Digitale- 

Dott.ssa Giangreco Luisa- Assistente tecnico- 

Dott. Gigli Antonio – Presidente del Consiglio d’Istituto- 

6 rappresentanti degli alunni della classi 3^ della Scuola Secondaria di 1° Grado- 

 

Il compito del Team è quello di definire gli interventi di prevenzione e gestione dei casi di bullismo e cyber bullismo che si possono 

presentare e di coadiuvare il Dirigente Scolastico nella definizione degli interventi. I componenti del Team, previa iscrizione, 

disponibile al seguente link www.piattaformaelisa.it/elearning/login/index.php , potranno partecipare a quattro specifici corsi di 

formazione ciascuno suddivisi in più moduli, organizzati dal Ministero dell’Istruzione, per un totale di 25 ore. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzione www.ammiratofalcone.it 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

           (Dott.ssa Bruna Morena) 

http://www.ammiratofalcone.edu.it/
http://www.piattaformaelisa.it/elearning/login/index.php
http://www.ammiratofalcone.it/



		2021-03-31T12:03:09+0200
	MORENA BRUNA




